

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	PALAU D'ESPORTS DE CALVIA MELANI COSTA							
01.01	UD Lanza de 45 mm, triple efecto					7,00	31,53	220,71
01.02	UD Valvula asiento 45mm con racor de Aluminio					5,00	80,49	402,45
01.03	UD Manguera plana, de 45 mm. de diámetro, de 30 m.					7,00	117,84	824,88
01.05	UD Cristal rompible de 65*50.5cm para montar sobre marco INOX					3,00	37,87	113,61
IOS010MANGUERA	Placa de señalización de BIE, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035					5,00	13,72	68,60
01.08	Armario Superficie							
	Sala de maquinas					1,00		
	Sala de calderas					1,00		
						2,00	200,00	400,00
TOTAL 01								2.030,25

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTIMETRA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	POLIESPORTIU DE MAGALLUF							
02.06	UD Boca de incendio equipada (BIE) de 45 mm 20 m sobre arco situada en la entrada edificio bar	1				1,00		
						1,00	1.132,93	1.132,93
01.01	UD Lanza de 45 mm, triple efecto							
	Restaurante	1				1,00		
	Gimnas	1				1,00		
	Gimnasio viejo	1				1,00		
	Gimnasio viejo derecha	1				1,00		
	vestuario pasillo campo de futbol	1				1,00		
	vestuario pasillo al fondo campo futbol	1				1,00		
						6,00	31,53	189,18
01.02	UD Valvula asiento 45mm con racor de Aluminio							
						3,00	80,49	241,47
02.03	UD Manguera plana, de 45 mm. de diámetro, de 20 m.							
	Restaurante	1				1,00		
	Gimnas	1				1,00		
	vestuario pasillo campo futbol	1				1,00		
	vestuario p pasillo al	1				1,00		
						4,00	117,84	471,36
02.04	UD Devanadera giratoria tubular de diámetro 420 mm							
	Gimnas	1				1,00		
						1,00	52,19	52,19
02.05	UD Manómetro 0-16 bar							
	Gimnasio viejo derecha	1				1,00		
						1,00	12,53	12,53
01.08	Armario Superficie							
	Sala de maquinas	1				1,00		
						1,00	200,00	200,00
IOS010MANGUERA	Placa de señalización de BIE, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035							
						5,00	13,72	68,60
IOD0014ZONAS	Central de detección automática de incendios, convencional, microprocesada, de 4 zonas de detección, con caja metálica y tapa de							
						1,00	348,98	348,98
IOD002HUMOS	Detector óptico de humos convencional, de ABS color blanco, formado por un elemento sensible a los humos claros, para alimentaci							
						30,00	54,43	1.632,90
IOD002TERMOM	Detector termovelocimétrico convencional, de ABS color blanco, formado por un elemento sensible a el incremento rápido de la tem							
						2,00	49,28	98,56
IOD004	Ud Pulsador de alarma convencional de rearme manual, de ABS color rojo, protección IP41, con led indicador de alarma color rojo y l							
						4,00	46,57	186,28
	TOTAL 02							4.634,98

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	IES SON FERRER							
IOD100	unlazo Ud Central de detección automática de incendios, analógica, multiprocesada, de 1 lazo de detección, de 128 direcciones de capacidad					1,00	1.130,78	1.130,78
IOD102	HUMOS Ud Detector óptico de humos analógico direccionable con aislador de cortocircuito, de ABS color blanco, formado por un elemento sen					20,00	92,16	1.843,20
IOD104	Ud Pulsador de alarma analógico direccionable de rearme manual con aislador de cortocircuito, de ABS color rojo, con led de activac					6,00	71,46	428,76
IOD005	Ud Suministro e instalación en paramento interior de sirena electrónica, de color rojo, con señal óptica y acústica, alimentación a					2,00	119,54	239,08
IOD006	Ud Suministro e instalación en paramento exterior de sirena electrónica, de ABS color rojo, con señal óptica y acústica y rótulo "F					1,00	98,12	98,12
01.01	UD Lanza de 45 mm, triple efecto					1,00	31,53	31,53
03.01	UD Manguera semirrigida, de 25 mm. de diámetro, de 20 m.					4,00	122,86	491,44
03.02	UD Metacrilato 400 mm x 390mm para BIE 25.					4,00	49,78	199,12
TOTAL 03								4.462,03

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	TEATRE SA SOCIETAT							
IOD005	Ud Suministro e instalación en paramento interior de sirena electrónica, de color rojo, con señal óptica y acústica, alimentación a					1,00	119,54	119,54
04.01	Ud Retenedor puerta electromagnético					1,00	62,00	62,00
04.02	Ud Adhesivo 'ROMPASE EN CASO DE INCENDIO' de medidas aproximadas 10x15cm					4,00	7,00	28,00
Placa señal	Ud Placa de señalización de pulsador, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035					6,00	13,72	82,32
placa señal bie	Ud Placa de señalización de BIE, de PVC fotoluminiscente, con categoría de fotoluminiscencia A según UNE 23035					5,00	13,72	68,60
04.03	Ud Retimbrado BIE					6,00	25,00	150,00
04.04	UD Lanza de 45 mm, triple efecto					1,00	31,53	31,53
04.05	UD Cristal rompible de 59*57.5cm para montar sobre marco INOX					1,00	37,87	37,87
04.06	Suministro y montaje de cerradura normalizada para BIE					8,00	20,00	160,00
TOTAL 04.....								739,86
TOTAL								11.867,12